
	

 

2022 metų 
ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITA 

Labdaros ir paramos fonadas “DIENVIDIS” 

 
  

Klaipėda	
2022	



	 2	

1. CENTRO STRUKTŪRA IR ŽMOGIŠKIEJI RESURSAI 
 

1.1. 2022 metais labdaros ir paramos fondo “DIENVIDIS” vaikų dienos 
centre dirbo: 

 
Eil.
Nr. Pareigybės pavadinimas Žmonių 

skaičius Etatai Pastabos 

1. Direktorė 1 1 nuo 2013.01.07 

2. Direktorės pavaduotoja 
admininstraciniams darbams 1 1 nuo 2021.08.02 

3. Socialinė darbuotoja 2 2 nuo 2021.06.17 
nuo 2022.10.18 

4. Šeimos konsultantė 1 1 Nuo 2022.03.28 

5. Psichologė 1 1 nuo 2021.05.03 
(dekrete nuo 2022.05) 

6. Ūkio reikalų tvarkytojas 1 1 Nuo 2016.06.13 

7. Valytoja 1 1 Nuo 2021.08.12 

8. Virėja 1 1 Nuo 2017.08.28 

 
1.2. 2022 metais labdaros ir paramos fondo “DIENVIDIS” vykdomo 

projekto “Kompleksinės paslaugos šeimai Klaipėdos mieste” dirbo: 
 

Eil.
Nr. Pareigybės pavadinimas Žmonių 

skaičius Pastabos 

1. Psichologas 3 Individualios konsultacijos, 
grupiniai užsiėmimai 

2. Lektoriai 7 Įvairaus pobūdžio grupiniai 
užsiėmimai  

3. Socialinis darbuotojas 1 Individualus konsultavimas 

 
 

Labdaros ir paramos fondas “Dienvidis” – įsteigtas 2007 metais vokietijos pilietės 

Beate Blaha, kuri yra vienintelė fondo dalininkė. Tai socialinė įstaiga, teikianti socialines 

priežiūros paslaugas socialinę riziką išgyvenantiems vaikams.  

MISIJA - profesionalių socialinių ir psichologinių paslaugų pagalba didinti vaikų ir jaunimo 

socialinę kompetenciją, mažinti skurdą, siekiant išvengti socialinės atskirties.  

VIZIJA - mylimas vaikas, turintis jo fiziniam, protiniam, dvasiniam, socialiniam vystymuisi 

tinkamas sąlygas ir galimybes gyventi pilnavertį gyvenimą harmoningoje visuomenėje.  

 

 



	 3	

Finansavimo šaltiniai:  

1. Klaipėdos m. savivaldybės biudžeto lėšos.   

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.  

3. Kompleksinės paslaugos šeimai Klaipėdos mieste 

4. Vokietijos fondo Children‘s net lėšos.   

5. Rėmėjų lėšos. 

 

2. SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMAS 

2.1. SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMO IR PALAIKYMO PASLAUGŲ TEIKIMAS 

2.1.1. Vaikų ir jų tėvų informavimas, konsultavimas.  

2.1.2. Tarpininkavimas ir atstovavimas vaikui: mokykloje, vaikų teisių apsaugos 

skyriuje, policijoje, sveikatos priežiūros įstaigose, pedagoginėje-psichologinėje tarnyboje 

ir kt.  

2.1.3.  Maitinimas (užtikrinamas pilnavertis maitinimas 2 kartus per dieną).  

2.1.4. Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas (atpažinti ir suprasti pavojingas, 

nesaugias situacijas, pažinti būtiniausias įstaigas (policijos, ugniagesių, medicinos ir kt.), 

orientuotis mieste, laike, gyvenamoje aplinkoje, planuoti savo dieną, gebėti paruošti 

maistą vartojimui, suvokti savo teises, pareigas, poreikius, atsakomybes ir jų laikytis; 

tvarkytis patalpose, darbo vietose, vertinti kitų žmonių pastangas išlaikyti švarą name, 

gatvėje, gamtoje; reikšti savo nuomones, jausmus; rūpintis savo išvaizda, kūno švara, 

tvarkingumu ir t.t.).  

2.1.5. Psichologinė pagalba (individualios psichologinės konsultacijos vaikams ir jų 

tėvams pagal problemos pobūdį: interviu, anamnezės rinkimas, testavimas, dailės 

terapija, žaidimų terapija ir sapnų analizės terapija ir kt. pagal poreikį.).  

2.1.6. Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas: dušas, drabužių 

skalbimas, lyginimas.  

2.1.7. Sociokultūrinės paslaugos - laisvalaikio organizavimo paslaugos, kurios yra 

teikiamos tam, kad būtų išvengta socialinių problemų. Šių paslaugų dėka vaikai gali 

bendrauti, dalyvauti grupinio socialinio darbo užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla, 

ruošti pamokas.  

  - bendravimas;  

  - užimtumo organizavimas; 

  - švenčių organizavimas; ekskursijos; 

  - pagalba pamokų ruošoje; 



	 4	

  - žalingų įpročių prevencija;  

  - dalyvavimas socialinėse akcijose (“Maisto bankas” ).  

2.1.8. Darbinių įgūdžių ugdymas (rankdarbiai, savarankiškas patalpų, aplinkos, kapų 

tvarkymas, sodininkystė ir kt.).  

2.1.9. Aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne - būtiniausių drabužių, 

avalynės, mokyklinių reikmenų ir kt. priemonių teikimas pagal turimas galimybes.  

2.1.10. Apsilankymas vaiko namuose, siekiant susipažinti su vaiko gyvenamąja 

aplinka.  

Nuo dienos centro atidarymo pradžios lankė/lanko 186 vaikai.  

2022 m. Klaipėdos m. savivaldybės siuntimu į labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“  

vaikų dienos centrą nukreipta 5 vaikai iš riziką patiriančių šeimų.  

2022 m. Klaipėdos m. savivaldybės administracijos sprendimu nutrauktas paslaugų  

teikimas 10 vaikams: tėvų prašymu dėl įvairių priežasčių, tapus pilnamečiais.  

 

 2.2. PASLAUGŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 2022 M., KURIEMS KLAIPĖDOS MIESTO 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINIŲ REIKALŲ DEPARTAMENTO 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS TEIKIA SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS 

VAIKŲ DIENOS CENTRE 

 

 

2.3. BENDRI VAIKŲ DIENOS CENTRO VIDUTINIAI RODIKLIAI, KURIEMS 
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINIŲ REIKALŲ 

DEPARTAMENTO SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS TEIKIA SOCIALINĖS 
PRIEŽIŪROS PASLAUGAS VAIKŲ DIENOS CENTRE 

Gavėjai 

Iš viso 
dienos 
centre 

per 
2022 
metus 

iš jų 
esantys 
VTAT 
žinioje 

iš jų 
esantys BĮ 
Klaipėdos 
m. šeimos 

ir vaiko 
gerovės 
centro 
žinioje 

Nuolatos 
buvo 

maitinami 
(pagal 

lankomumo 
grafikus) 

Gavo 
materialinę 

paramą: 
nupirkti 
vaistai, 
akiniai, 

avalynė, 
drabužiai ir 

kt. 
priemonės 

Parengti 
Individualūs 

darbo su 
vaiku planai 

Parengtų 
individualių 

planų 
peržiūra 

Norėtų 
lankytis ir 

gauti 
socialines 
paslaugas 
2022 m. 

(laukiantys 
eilėje) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Vaikai 41 22 41 25 35 37 65 0 



	 5	

 

2.4. DUOMENYS APIE VAIKUS: 

 

2.5. DUOMENYS APIE VAIKŲ ŠEIMAS: 

 

2.6. MAITINAMO ORGANIZAVIMAS: 
 

 

 

Vidutinis skaičius per 1 atsiskaitomojo laikotarpio 
mėnesį Vidutinė išlaidų suma tenkanti 

1 vaiko maitinimui per 1 dieną 
iš savivaldybės lėšų, Eur (27-

iems vaikams) 
iš dienos centrą 
lankančių vaikų 

maitinamų 
vaikų 

nuolat su vaikais 
dirbančių darbuotojų 

2.1 2.2 2.3 2.5 

27 27 3 0,99 Eur 

Maitinimo būdas 
Maitinama kartų per dieną Pagal 

poreikį vienas du trys 
4.1 Karštu maistu pristatomu į dienos centrą – – – – 

4.2 Karštu maistu gaminamu dienos centre x – – – 

4.3 Šaltu maistu (užkandžiai ir arbata) – x – x 

4.4 "Maisto Banko" duodami maisto daviniai – x – x 

  
Per 2022 

metus 
2.5.1 Ikimokyklinio amžiaus – 
2.5.2 Pradinių klasių (7-11 m.) 16 
2.5.3 Vidutinio amžiaus (12-15 m.) 19 
2.5.4 Vyresniojo amžiaus (16-18 m.) 6 

2.6.1 Gausios šeimos 13 
2.6.2 Nepilna šeima (vaiką augina viena motina ar tėvas) 13 
2.6.3 Turinčios priklausomybių 3 
2.6.4 Neužtikrinančios vaikui reikiamos priežiūros ir ugdymo 19 



	 6	

2.7. ĮSTAIGOJE PRAKTIKĄ PER 2022 M. ATLIKO: 

 Mokymo įstaiga Studentų 
skaičius 

8.1 Klaipėdos universitetas – 
8.2 Mykolo Romerio universitetas – 
8.3 Klaipėdos valstybinė kolegija 4 
8.4 Klaipėdos E.Galvanausko profesinio mokymo centras 2 
8.5 Studentai iš užsienio (ERASMUS) 5 

 

2.8.  PER 2022 M. ĮSTAIGOJE SAVANORIAVO: 

Savanoriavo 10 asmenų Iš viso 1348 val. 

 

3. PASIEKTI DARBO SU VAIKAIS REZULTATAI  

3.1. SUTEIKTOS PASLAUGOS VAIKAMS: 

 Suteiktų paslaugų grupė 

Suteiktą kartų 
per 

atsiskaitymo 
laikotarpį 

3.2.1 Individualus socialinis darbas su vaikais pagal sudarytus 
individualius socialinės pagalbos planus 251 

3.2.2 Ugdymo užsiėmimai grupėse (prevenciniai pokalbiai, diskusijos, 
paskaitėlės, edukaciniai užsiėmimai ir pan.) 97 

3.2.3 Renginiai ir šventės centre (kartų per metus) 14 

3.2.4 Ekskursijos ir išvykos (kartų per metus) 15 
3.2.5 Stovyklos (kartų per metus) 7 
3.2.6 Visuomeninis darbas (bendruomenės, vietovės ir pan.labui) 3 

3.2.7 Socialinės akcijos 2 

 

3.2. BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS ĮSTAIGOMIS: 

1. BĮ Klaipėdos m šeimos ir gerovės centras  

2. Labdaros ir paramos fonas “Maisto bankas” Klaipėdos padalinys  

3. Labdaros ir paramos fondas “Vilties Liepsna” 



	 7	

4. Labdaros ir paramos fondas „Dvasinės pagalbos jaunimui centras“   

5. VŠĮ “Vaikų Svajonės” 

6.  VŠĮ “Liberi” 

7. BĮ Klaipėdos savivaldybės Tautinių kultūrų centras 

8. Klaipėdos vokiečių bendrija “S.Dacho namai” 

9. Klaipėdos miesto Pedagogų Švietimo ir Kultūros centras 

10.  Klaipėdos technologijų mokymų centras  

11.  Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centras 

12.  Klaipėdos universiteto Botanikos sodas  

13.  LAB biblioteka, Klaipėdos padalinys  

14.  Klaipėdos apskrities I.Simonaitytės viešoji biblioteka  

15.  Klaipėdos Ievos Simonaitytės pagrindinė mokykla   

16.  Klaipėdos m. „Verdenės“ progimnazija   

17.  Klaipėdos m. „Vitės“ pagrindinė mokykla   

18.  Klaipėdos m. „Sendvario“ pagrindinė mokykla 

 
3.3. 2022 METŲ VYKDYTI UGDYMO UŽSIĖMIMAI GRUPĖSE, ORGANIZUOTI 

RENGINIAI IR ŠVENTĖS CENTRE, EKSKURSIJOS IR IŠVYKOS, STOVYKLOS  

IR VISUOMENINIS DARBAS 
 

2022-01-03 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa.  

2022-01-04 Stalo žaidimų diena. 

2022-01-04 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana.  

2022-01-06 Pasivaikščiojimas gryname ore.  

2022-01-07 Filmo peržiūra „Moana“ 

2022-01-10 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-01-11 Ryšio kūrimas. Kūrybinės jungtys.  

2022-01-12 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-01-13 Laisvės gynėjų dienos paminėjimas. Pokalbiai.  

2022-01-14 Stalo žaidimų diena. 

2022-01-17/21 Nuotolinis darbas. 

2022-01-24 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-01-25 Stalo žaidimų diena.  

2022-01-26 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-01-27 Aktyvus laisvalaikis lauke. Čiužinėjimas nuo kalniuko. 

2022-01-28 Filmo peržiūra „Gerumo stebuklas“ 



	 8	

2022-01-31 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-02-01 Stalo žaidimų diena. 

2022-02-02 Dienos centro taisyklių priminimas vaikams. Pokalbiai prie arbatos puodelio.  

2022-02-03 Čiužinėjimas nuo kalniuko.  

2022-02-04 Vaikai supažindinami su kitos savaitės planais. Aktyvus laikas lauke.  

2022-02-07 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-02-08 Valentino pašto kūrimas.  

2022-02-09 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-02-10 Valentino dienai skirtų laiškų rašymas. 

2022-02-11 Besmegenio statymas dienos centro kieme.  

2022-02-14 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. Valentino dienos programa. Laiškų 

dalinimas.  

2022-02-15 Laikas virtuvėje. Kepame karštus sumuštinius.  

2022-02-17 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-02-18 Filmo peržiūra „Karališka drąsa“ 

2022-02-21 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-02-22 Susipažinimas su ispanėmis.  

2022-02-23 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-02-24 Filmo peržiūra „KOKO“. 

2022-02-25 Taikos balandžių kūryba. 

2022-02-28 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-03-01 Užgavėnės. Pokalbiai apie tradicijas. Blynų kepimas. 

2022-03-02 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-03-03 Ispanių žaidimai lauke.  

2022-03-04 Taikos balandžių kūrimas.  

2022-03-07 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-03-08 Laikas virtuvėje. Kepame picas. 

2022-03-09 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-03-10 Ispanių žaidimai. Susipažinimas su jų kalba, kultūra.  

2022-03-14 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-03-15 Išvyka į žaidimų aikštelę prie Danės.  

2022-03-16 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-03-17 Šokių konkursas „Jusdance“ 

2022-03-18 Filmo peržiūra.  

2022-03-21 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-03-22 Laikas virtuvėje. Kepame bandeles.  

2022-03-23 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 



	 9	

2022-03-24 Šokių konkursas „Justdance“. 

2022-03-25 Filmo peržiūra.  

2022-03-28 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-03-29 Laikas gryname ore. Pasivaikščiojimas Girulių miške.  

2022-03-30 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-03-31 Filmo peržiūra.  

2022-04-01 Laikas virtuvėje. Gaminame bandeles.  

2022-04-04 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-04-05 Inkilų gamyba. 

2022-04-06 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-04-07 Gimtadienio lentos žetonų gamyba.  

2022-04-08 Apsilankymas DFDS kelte.  

2022-04-11 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-04-12 Vaikai margina velykinius kiaušinius.  

2022-04-13 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-04-14 Taikos balandžių kūryba.  

2022-04-15 Inkilų gamyba.  

2022-04-19 Išvyka į Platelius. 

2022-04-20 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-04-21 Taikos balandžių kūryba. 

2022-04-22 Sodiname augalus.  

2022-04-25 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-04-26 Tvarkome ir renkame šiukšles dienos centro teritorijoje. 

2022-04-27 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-04-28 Laikas virtuvėje. Kepame obuolių pyragą. 

2022-04-29 Laikas gryname ore.  

2022-04-30 Taikos balandžių kūryba. 

2022-05-02 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-05-03 Skaitymas su LAB bibliotekininke Henrika.  

2022-05-04 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-05-05 Taikos balandžių kūryba. 

2022-05-06 Filmo “Aukštyn” peržiūra. 

2022-05-09 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-05-10 Skaitymas su LAB bibliotekininke Henrika. 

2022-05-11 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-05-12 Taikos balandžių kūryba. 

2022-05-13 Laikas virtuvėje. Gaminame keksus. 



	 10	

2022-05-16 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-05-17 Skaitymas su LAB bibliotekininke Henrika. 

2022-05-18 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-05-19 Laikas gryname ore. Pasivaikščiojimas iki žaidimų aikštelėje.  

2022-05-20 Taikos balandžių kūryba. 

2022-05-23 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa.  

2022-05-24 Policijos atstovų paskaita apie prevencines priemones, žalingus įpročius.  

2022-05-25 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-05-26 Kvietimo, klasės draugams, gaminimas į Birželio 1 – osios dienos šventę. 

2022-05-27 Ruošiamės Birželio 1 – osios šventei. Gaminame dekoracijas. 

2022-05-30 Laikas gryname ore.   

2022-05-31 Ispanių išleistuvių šventė 

2022-06-01 Birželio 1 – osios šventė. Edukacijos. Žaidimai.  

2022-06-02 Išvyka su dviračiais. 

2022-06-03 Gėlių sodinimas lauke su Milda. 

2022-06-06 Dailės užsiėmimas su mokytoja Rasa. 

2022-06-07 Laikas virtuvėje. Kepame obuolių pyragą.  

2022-06-08 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-06-10 Išvyka dviračiais.  

2022-06-13 Kūrybinės stovyklos pamainos pradžia. Vykdoma stovyklos programa. 

2022-06-14 Orientacinis žaidimas senamiestyje.  

2022-06-15 Riedlenčių pamoka. 

2022-06-16 Išvyka su dviračiais prie jūros.  

2022-06-17 Apsilankymas Klaipėdos Karilione.  

2021206-20 Vandens karas.  

2022-06-21 Išvyka į Palangą. Palangos vasaros parkas. 

2022-06-22 Laikas virtuvėje. Gaminame ledų – pieno kokteilius.  

2022-06-23 Išvyka į Juodkrantę. K„rybinės stovyklos uždarymas. 

2022-06-27 Sporto ir turizmo stovyklos pamainos pradžia. Vykdoma stovyklos programa.  

2022-06-28 Filmo peržiūra „VAJANA“ 

2022-06-29 Laikas gryname ore. Pasivaikščiojimas iki žaidimų aikštelės Dragūnų miške.  

2022-06-30 Vandens karas.  

2022-07-01 Išvyka dviračiais. 

2022-07-04 /07 Vykdoma stovyklos programa Palangoje. 

2022-07-08 Sporto ir turizmo stovyklos uždarymas. Vykdoma stovyklos programa. 

2022-07-11 Pilietinės stovyklos pradžia. Henna tatuiruočių menas. 

2022-07-12 Laikas virtuvėje. Kepame picas.  



	 11	

2022-07-13 Filmo peržiūra. 

2022-07-15 Išvyka prie jūros. 

2022-07-18 Grožio pamokėlės mergaitėms.  

2022-07-19 Išvyka dviračiais.  

2022-07-20 Vykdoma stovyklos programa. 

2022-07-21Vykdoma stovyklos programa. 

2022-07-22 Pilietinės stovyklos uždarymas. Kūrybinės dirbtuvės. NAMAS 770. 

2022-07-25 Pilietinės paauglių stovyklos atidarymas. Vykdoma stovyklos programa. 

2022-07-26 Kūrybinės dirbtuvės. NAMAS 770. 

2022-07-27 Vykdoma stovyklos programa. 

2022-07-28 Apsilankymas DFDS kelte.  

2022-07-29 Kūrybinės dirbtuvės. NAMAS 770. 

2022-08-01 Laikas prie jūros. Maudynės. 

2022-08-02 Išvyka dviračiais. 

2022-08-03 Henna tatuiruočių menas. 

2022-08-04 Laikas Palangoje su nakvyne.  

2022-08-05 IV stovyklos uždarymas. Filmo „Liūtas Karalius“ peržiūra. 

2022-08-08/12 Gamtos stovykla Paršežerio stovyklavietėje.  

2022-08.10.20 Kibirkščių meistrų stovykla Palangoje. 

2022-08-16 Išvyka dviračiais. 

2022-08-17 Laikas prie jūros. Maudynės. 

2022-08-18 Henna tatuiruočių menas. 

2022-08-19 Išvyka dviračiais. 

2022-08-22 Laikas prie jūros. Maudynės. 

2022-08-23 Laikas virtuvėje. Gaminame sumuštinius.  

2022-08-24 Filmo peržiūra.  

2022-08-25 Laikas prie jūros. Maudynės. 

2022-08-26 Vandens karas.  

2022-08-29 Laikas virtuvėje. Gaminame vaisių salotas.  

2022-08-30 Laikas prie jūros. Maudynės. 

2022-08-31 Tvarkomės Dienvidyje. Ruošiamės Rugsėjo 1 – osios šventei.  

2022-09-01 Rugsėjo 1 – osios šventė dienos centre.  

2022-09-02 Pokalbiai prie arbatos puodelio.  

2022-09-05 Vandens karas. 

2022-09-06 Filmo peržiūra. 

2022-09-07 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-09-08 Tėvų susirinkimas.  



	 12	

2022-09-09 Laikas gryname ore. Vaikštome Dragūnų miškelyje.  

2022-09-12 Kūrybiniai užsiėmimai. 

2022-09-13 Tvarkome dienos centrą. Renkame šiukšles.  

2022-09-14 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-09-15 Laikas virtuvėje. Gaminame sumuštinius.  

2022-09-16 Filmo peržiūra. 

2022-09-19 Karolio gimtadienis prie jūros.   

2022-09-20 Kūrybiniai užsiėmimai. 

2022-09-21 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-09-22 Žaidimų diena. Komandiniai žaidimai, stiprinimas tarpusavio ryšio.  

2022-09-23 Stalo atnaujinimo darbai. 

2022-09-26 Kar kar parkas. Kipro gimtadienis.  

2022-09-27 Filmo peržiūra. 

2022-09-28 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-09-29 Laikas virtuvėje. Gaminame Obuolių pyragą.  

2022-09-30 Kūrybiniai užsiėmimai.  

2022-10-03 Stalo atnaujinimo darbai. 

2022-10-04 Merginų susirinkimas. Pokalbiai apie jausmus, emocijas.  

2022-10-05 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-10-06 Laikas gryname ore. Renkame rudens gėrybes.  

2022-10-07 Stebuklingas penktadienis. „Sky park“ 

2022-10-10 Mergaičių susirinkimas. Pokalbiai apie higieną.  

2022-10-11 Ruošiamės Helovynui. Planuojame šventės veiklas. 

2022-10-12 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-10-13 Stalo atnaujinimo darbai. 

2022-10-14 Maisto banko akcija. 

2022-10-16 Maisto banko akcija. 

2022-10-17 Moliūgų skaptavimas. 

2022-10-18 Moliūgų skaptavimas. 

2022-10-19 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-10-20 Voratinklio gamyba. 

2022-10-21 Stalo atnaujinimo darbai. 

2022-10-24 Dekoracijų karpymas Helovynui. 

2022-10-25 Pasiruošimas Helovynui.  

2022-10-26 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-10-27 Kapelių tvarkymas.  

2022-10-28 Helovyno vakarėlis Dienvidyje.  



	 13	

2022-10-31 Tvarkymasis Dienvidyje.  

2022-11-03 Išvyka į Šilalės baseiną. 

2022-11-04 Išvyka į amatų centrą.  

2022-11-07 Laikas gryname ore. Pasivaikščiojimas Dragūnų miškelyje.  

2022-11-08 Kūrybiniai užsiėmimai rudens tema.  

2022-11-09 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-11-10 Dienos centro aplinkos tvarkymas.  

2022-11-11 Filmo peržiūra. 

2022-11-14 Laikas gryname ore. Žaidimų aikštelė prie Danės pakrantės.  

2022-11-15 Kūrybiniai užsiėmimai rudens tema. 

2022-11-16 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-11-17 Skaitymas su Henrika.  

2022-11-18 Medžioklės trofėjų muziejus.  

2022-11-21 Filmo peržiūra. 

2022-11-22 Kūrybiniai užsiėmimai rudens tema. 

2022-11-23 Apsilankymas Dacho namuose.  

2022-11-24 Laikas virtuvėje. Gaminame picas.  

2022-11-25 Filmo peržiūra. 

2022-11-28 Tvarkome dienos centrą. Rušiuojame rūbus, batus.  

2022-11-29 Kūrybiniai užsiėmimai rudens tema. 

2022-11-30 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-12-01 Kūrybiniai užsiėmimai. Puošiame dienos centrą Kalėdoms.  

2022-12-02 Filmo peržiūra. 

2022-12-05 Kalėdinio vainiko kūrimas, gamyba. 

2022-12-06 Kalėdinio vainiko kūrimas, gamyba. 

2022-12-07 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-12-08 Meduolių kepimas.  

2022-12-09 Filmo peržiūra. 

2022-12-12 Kalėdos Lėlių teatre.   

2022-12-13 Eglučių mieste lankymas. 

2022-12-14 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-12-15 Meduolių dekoravimas. 

2022-12-16 Filmo peržiūra. 

2022-12-19 Kūrybiniai darbeliai. Kalėdiniai karpymai.  

2022-12-20 Pokalbiai prie arbatos puodelio apie Kalėdų tradicijas, jų laikymasi. 

2022-12-21 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-12-22 Kalėdos su tėvais.  



	 14	

2022-12-23 Kūčios Dienvidyje.  

2022-12-27 Laikas virtuvėje. Gaminame keksiukus.  

2022-12-28 Laikysenos koregavimo mankštos su trenere Oksana. 

2022-12-29 Filmo peržiūra. 

2022-12-30 Pokalbiai prie arbatos puodelio. Palinkėjimai vieni kitiems Naujųjų metų 

proga.  

 

Teikiant vaikui kryptingą ir reikalingą pagalbą pirmąjį kartą vaikų dienos centre 

apsilanko BĮ Šeimos ir vaiko gerovės centro socialinė darbuotoja, dirbanti su šeima, 

vaiko tėvai ir vaikas. Pirmiausia išklausoma klientų (t.y. tėvų ir vaiko) nuomonė, 

pageidavimai ir dėl kokių priežasčių jiems reikalinga dienos centro paslauga. Vėliau 

tėvams išsakomi darbuotojų pastebėjimai ir informacija apie vaiką, ieškoma bendrų 

problemos sprendimo būdų. Tėvai ir vaikas supažindinami su įstaigos taisyklėmis, 

pasirašomas sutikimas lankyti dienos centrą. Esminės problemos – vaikų pedagoginis 

apleistumas, higienos ir kasdienio gyvenimo įgūdžių stoka, bendravimo problemos.  

Socialinio darbo pobūdis:  

1. Socialiniai darbuotojai užtikrina vaiko adaptaciją naujoje aplinkoje. 

2. Komandinio darbo principu dienos centro darbuotojai stebi vaiko elgesį, 

charakterio ypatybes, ieško vaiko stipriųjų pusių. 

3. Renka, sistemina, analizuoja, įvertina, nustato socialines problemas bendraujant:  

• su vaiko šeima, 

• mokyklų socialiniais pedagogais, mokytojais, 

• vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais, 

• BĮ Klaipėdos m. šeimos ir vaiko gerovės centru, 

• nepilnamečių specialistais,  

• esant būtinybei su medikais.   

4. Kiekvienam vaikui sudaromas individualus socialinių paslaugų planas praėjus 

vaiko adaptaciniam laikotarpiui (2 mėn.) nuo dienos centro lankymo pradžios, 

kuris, kaip parodė praktika, tikslingai pirmą kartą peržiūrimas praėjus pusei metų, 

vėliau - kartą per metus arba esant poreikiui. Individualiame socialinių paslaugų 

plane yra numatomi veiksmai į kokių įgūdžių formavimą turi būti kreipiamas 

darbas su vaiku. 

5. Ypatingas dėmesys skiriamas vaiko pagalbai pamokų ruošoje. Dalis vaikų turi 

kompleksinį raidos sutrikimą, ribotą intelektą, todėl su jais vyksta individuali 

pamokų ruoša. 

6. Veda su socialiniu darbu įstaigoje susijusią dokumentaciją: individualūs planai, 



	 15	

socialinių kompetencijų stebėjimas ir fiksavimas,  veiklų planų sudarymas ir 

organizavimas. 

7. Teikia pasiūlymus BĮ Klaipėdos m. šeimos ir gerovės centrui, VTAT dėl 

probleminių situacijų socialinę riziką išgyvenančių vaikų atžvilgiu, dalyvauja 

pasitarimuose, posėdžiuose, informuoja tam tikras institucijas apie jo žinioje 

esančius vaikų ligos, smurto atvejus prieš juos ir kt.  

Psichologinių (individualių) konsultacijų dėka teikiama pagalba vaikams, turintiems 

asmeninių sunkumų. Atliekami asmenybinės, emocinės, bendravimų sferų įvertinimai 

(testavimas), individualios korekcinio pobūdžio konsultacijos. Siekiant mažinti vaikų 

bendravimo, emocijų - elgesio sunkumus, nuolat tikslingai dirbama remiantis 

individualiais psichologiniais pagalbos planais. Psichologo pagalba dienos centre nuolat 

vyksta per individualias, žaidimų ir sapnų analizės, dailės terapijos užsiėmimus. 
Kūrybinio proceso metu, vaikai labiau įsigilina į save, suvokia ir įsisąmonina savo 

asmenybinius privalumus ir trūkumus, kas palengvina korekcinį darbą. Psichologas 

dalyvauja socialinių problemų nustatyme ir individualaus socialinių paslaugų plano 

sudaryme, veda ir tvarko su psichologiniu darbu susijusią dokumentaciją, rengia 

ataskaitas.  

Nuolat bendradarbiaujama su Klaipėdos m. šeimos ir vaiko gerovės centro 

socialiniais darbuotojais, kurie tiesiogiai dirba su socialinę riziką išgvenančiomis 

šeimomis. Organizuojami periodiniai susitikimai, kurių metu aptariamos šeimų ir vaikų 

problemos, ieškomi bendri sprendimo būdai, numatoma tikslinga pagalba vaikui ir šeimai. 

Susitikimai yra protokoluojami, kopijos duodamos šeimos ir gerovės centro socialiniams 

darbuotojams dirbantiems su šeimomis, kurių vaikai lanko labdaros ir paramos fondą 

„Dienvidis“.  

Labdaros ir paramos fonde „Dienvidis“ ir toliau sėkmingai tęsiamas kartu su Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracija ir projekto partneriais iš ES struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamas projektas „Kompleksinės paslaugos šeimai Klaipėdos 

mieste“. Siekiant suteikti kokybiškas socialines bei psichologines paslaugas LPF 

„Dienvidis“ vykdoma psichologų konsultacijos, psichologinės terapinės grupės, šeimos 

įgūdžių paskaitos, sąmoningos tėvystės mokymai, darbo ir šeimos vaidmenų derinimo 

užsiėmimai; vaikų ir paauglių grupių užsiėmimai, paramos grupės nėščiosioms bei 

mediatoriaus paslaugos. Projekto dėka ne tik suteikiamos kompetentingos paslaugos 

klaipėdiečiams, bet ir Klaipėdos mieste gyvenantys žmonės turi galimybę susipažinti su 

Labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“ vykdoma socialine veikla dirbant su socialinę 

riziką išgyvenančiais vaikais.  

 



	 16	

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ 2022 metais įgyvendino finansuojamą 

Klaipėdos miesto savivaldybės projektą „Visi už vieną“.  

       Projektas skirtas vaikų dienos centrą “Dienvidis” lankantiems socialinės rizikos 

šeimose gyvenantiems vaikams, rizikos vaikams ir krizę išgyvenančioje šeimoje 

gyvenantiems vaikams, kuriems itin aktuali prevencinė programa prieš smurtą artimoje 

aplinkoje. Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“  siekė užtikrinti vaikų turiningą 

laisvalaikį kasdien, pavasario ir rudens atostogų metu buvo skiriama  itin daug dėmesio 

turiningoms išvykoms, kad vaikai sugrįžę į mokyklą būtų pozityvesni, kupini  įspūdžių ir 

sustiprintų vidinę motyvaciją mokymuisi. 

       Vaikų dienos centrą lankantys vaikai yra draugiški dienos centro aplinkoje, tačiau 

nėra paslaptis, kad mokykloje susiduria su diskriminacija ir/ar patyčiomis, dažniausiai 

pertraukų metu laiką leidžia vieni, atokiau nuo klasės draugų. Siekiant socialiai 

atskirtiems vaikams tapti labiau matomiems atskleidžiant savo stipriąsias puses, jau 4 – 

ąjį kartą buvo organizuojamas bendras Tarptautinei vaikų gynimo dienai skirtas 

renginys  „Vėjau, vėjau, nešk mane į vaikystės šventę“, kurioje dalyvavo dienos 

centrą lankantys vaikai ir šių vaikų klasiokai su klasės auklėtojais. Siekiama, kad 

mokyklos bendruomenė tęstų užmegztą draugystę su vaikų dienos centru LPF 

“Dienvidis”, kuriame vaikai laiką leidžia kasdieną po pamokų. Projektas padeda kurti 

artimesnį ryšį su klasės draugais, o klasės auklėtojai labiau atkreipia dėmesį į vaikus, 

kurių artimoje aplinkoje dažnai pasireiškia smurtas įvairiose formose. 

        

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ 2022 metais įgyvendino finansuojamą 

Klaipėdos miesto savivaldybės projektą „Šeimų klubas“.  

Jau penkti metai vykdytas projektas skirtas vaikų dienos centrą “Dienvidis” lankančių 

vaikų šeimoms. Programos tikslas išmokyti tėvus bendrauti, bendradarbiauti su savo 

vaikais ir tarpusavyje. Kokių problemų ar priklausomybių beturėtų tėvai, vaikams jie yra 

brangiausia ką jie turi ir saugo. 

Interaktyvių veiklų bei išvykų metu suteikėme šeimoms galimybę pastiprinti 

sociokultūrinius įgūdžius, pabūti su vaikais ir turiningai praleisti keletą valandų per 

mėnesį kartu. Šeimos dalyvavo joms paruoštoje veikloje: meduolių dekoravime, vainikų 

kūrime, ekskursijoje ir kt.  

 Labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“ vaikų dienos centro darbuotojų tikslas buvo 

stebėti šeimų bendravimą, skatinti vaiko ir tėvų buvimą kartu, pastebėti trūkumus ir 

aptarti su tėvais. Šiuo projektu taip pat siekėme glaudesnio bendradarbiavimo su vaikų 

tėvais, jų motyvavimo ir integravimo veikti, ieškoti pagalbos. 

        

 



	 17	

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ 2022 metais įgyvendino finansuojamą 

Klaipėdos miesto savivaldybės projektą „Šeimos konferencijos metodo taikymas 

Klaipėdos mieste“.  

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ pirmoji organizacija Lietuvoje, kuri ėmėsi 

iniciatyvos įsisavinti Šeimos konferencijos metodą ir jį pradėjo taikyti socialinę riziką 

patiriantiems vaikams ir jų šeimoms, o metodo akivaizdus naudingumas ir 

rezultatyvumas suteikė galimybę mūsų organizacijai Šeimos konferencijos metodą įdiegti 

visoje Lietuvoje. 

     Šeimos konferencija  – tai pagalbos modelis, procesas ir priemonė šeimai, kurios 

metu pati šeima priima svarbius sprendimus, ieško resursų savo artimoje aplinkoje, 

atsiradus nuomonei, kad vaiko situacija yra nepalanki. Šeimos konferencija - tai būdas 

ieškoti sprendimų, kai vaikui reikia pagalbos, tiesiogiai neįsitraukiant socialinėms 

tarnyboms, bet žinančioms apie vykdomą procesą.  

Projektas „Šeimos konferencijos taikymas Klaipėdos mieste“ - skirtas Klaipėdos 

mieste gyvenantiems ir socialinę riziką patiriantiems vaikams ir jų šeimoms, projekto 

dėka 25 šeimos turėjo galimybę savo problemas išspręsti metodo rėmuose, siekiant, kad 

nebūtų įtraukiamos papildomos organizacijos. Šeimos konferencijos procesą koordinuotų 

Šeimos konferencijos koordinatorius –  kuris padeda šeimai pasiruošti ir praveda Šeimos 

konferencijos susirinkimą. 

 

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ 2022 metais įgyvendino dalinai 

finansuojamą Klaipėdos miesto savivaldybės projektą „Moksleivių vasaros stovykla 

DIENVIDIS“.  

Kaip ir buvo numatyta suorganizuotos penkios pamainos:  

• Kūrybiškumo ir talentų skatinimo stovykla 06.13/23.;  

• Sporto – turistinė stovykla 06.23/07.08.;  

• Pileitinė stovykla 07.11/22.; 

• Pilietinė paauglių stovykla 07.25/08.05.; 

• Gamtos stovykla 08.08/12.  

Viso stovyklose dalyvavo 87 moksleiviai. 69 iš jų buvo nedalyvaujantys “Dienvidžio” 

veiklose ištisus metus, o 18 dalyvaujantys. Užimtumas kiekvienoje pamainoje buvo nuo 9 

iki 17 val., vaikai gaudavo pusryčius, pietus ir pavakarius, dalyvavo edukacijose, 

išvykose, žygiuose, turėjo galimybę važiuoti traukiniu, plaukti į Juodkrantę laivu, dalyvauti 

interaktyviose ekskursijose dviračiais ir pėsčiomis, orientacinėse užduotyse siekiant 

susipažinti su miesto istorija. Veiklos vyko kaip suplanuota programoje, įskaitant visus 

pateiktus pakeitimus. 



	 18	

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ 2022 metais įgyvendino LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Pagalba vaikui tėvų skyrybų 

procese“.  

Parengtos atmintinės tėvams apie tai kaip elgtis su vaiku, kad skyrybos kuo mažiau jį 

traumuotų. Atmintinės skirtos dalinimui skyrybas išgyvenantiems tėvams ir randamos 

įvairiose įstaigos vaikų teisių apsaugos tarnyboje,  BĮ Šeimos ir vaiko gerovės centre, pas 

mediatorių ir kitur. 

Socialinė reklama, skirta viešojo transporto ekranams Klaipėdos mieste. Tai penki  40 

sekundžių epizodai  apie vaiko situaciją, jo emocijas šeimoje, kuri išgyvena skyrybas. 

Filmukus bus galima rasti ir "Dienvidžio" puslapyje. 

Mokymuose dalyvavo 25, tėvų skyrybų procesą išgyvenantys vaikai ir paaugliai. 

 

Labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“ inciatyva 2022 metais buvo surengti mokymai 

ir pristatytos Norvegų AART ((liet. Adaptuota agresyvaus elgesio keitimo treniruotė)  ir 

SPT (liet. Socialinio sąmoningumo lavinimas) programos. Su programa susipažino ir 

pristatyme dalyvavao 75 Klaipėdos regiono vaiko gerovės srityje dirbantiems specalistai. 

 

Labdaros ir paramos fonde „Dienvidis“ vaikų užimtumui skirta sporto erdvė viduje ir 

lauke (krepšinio aikštelė, sporto įranga, lauko treniruokliai), dailės kabinetas (kūybiniams 

užsiėmimams, priemonės dekupažo užsiėmimai, piešimui ir spalvinimui), įvairūs stalo 

žaidimai. 2022 metais kartu su Klaipėdos “Karalienės Luizės” Rotary klubo finasine 

parama įrengtas sensorinis kambarys, skirtas vaikų atsipalaidavimui ir nusiraminimui.  

Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“ suteikia vaikams pilnavertį maitinimą (pietus 

ir pavakarius); vaikai pagal galimybes aprūpinami būtiniausiais drabužiais, avalyne, 

mokyklinėmis priemonėmis, apmokamos atvykimo ir išvykimo iš dienos centro viešojo 

transporto išlaidos.  

Norėdami padėti labiausiai pažeistoms socialinėms grupėms labdaros ir paramos fondas 

„Dienvidis“ nuolat teikia paramą, maisto produktais, mokyklinėmis priemonėmis, 

kitomis būtinosiomis higienos priemonėmis, drabužiais, avalyne. Pagal poreikį yra 

tikslingai renkami daiktai ir rūbai, kurie pristatomi šeimai į namus.  

Labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“ 2023 metų PLANAI: 
• Padidinti vaikų dienos centre prižiūrimų vaikų skaičių iki 35 asmenų. 

• Toliau vykdyti “Visi už Vieną” projektą. 

• Tęsti “Šeimų klubas” projekto susitikimus. 



	 19	

• Plėsti “Šeimos konferencijos metodo” taikymą Lietuvoje. 

• Tęsti “Kompleksinės paslaugos šeimai Klaipėdos mieste” paslaugų teikimą. 

• Organizuoti mokymus tėvams esantiems skyrybų procese. 

 

Direktorė        Jurgita Kulevičienė 

 


